SCANDO, is, di, sum, ere, a. *Monter à, grimper à, escalader.* SYN. Ascendo, condescendo. PHRAS. Montem scandare, gravir uns montagns. Superare montis verticem; in ardua evadere; superare iniquitatem loci; occupare montis jugum.

SCÀPHA, æ, f. *Esquif, barque, canot.* SYN. Linter longis navibus subversiens, navicula. USUS : E navи in scapham se conjectit.

SCAPHIUM, II, n. *Coupe en forme de nacelle.* SYN. Scyphus in scaphæ modum formatu.

SCAPULÆ, arum, f. pl. *Épaules de l'homme et des animaux.* SYN. Humerus.

SCATÉO, es, ere, n. *Sourdre, couler.* SYN. Scaturio. Cf. Plenus.

SCATURIO, is, ire, n. *Jaillir, couler abondamment.* SYN. Emano, effluo, erumpo. Cf. Origo.

SCÉLÉRATÈ, Criminellement. SYN. Per summum scelus, nefario sceleratus. USUS : Bellum scelerare susceptum, sceleratissime gestum.

SCÉLÉRATUS, a, um, *Criminel, impie, infâme, scélérat.* SYN. Consceleratus, sceleratus, nefarius, improbus, impius, scelerare contaminatus, omniscelerare coopturus. PHRAS. Homo sceleratissimus, un scélérat. Homo post homines natos turpissimus, omni flagitio contaminatus; omnium scelerum flagitorumque documentum; homo nefarius, ex omni scelerum colluvione natus; unus omnium latronum teterrimus; libidine et ira effrenatus; in omni genere flagitorum volutatus. Homo

omnium, quos terra sustinet, conseleratissimus; omnibus divinis humanisque obrutus sceleribus, nec pro scelere, sed monstrō habendus. Homo crudelitate cæcus ac scelere, sacrilegus, perjurii assuetus; vitiis ac prorborum plenissimus; omnibus flagitiis nobilitatus; omnibus vitiis deformatus; affluens omni scelere; monstrum ex cœno et sanguine concretum. Homo summis sceleribus obstric-tus; furens audacia, scelus anhelans, maximo furore inflammatuſ. Homo bipedum nequissimus; promptus ad vim, paratus ad seditionem, audax ad omne facinus, ad audiendum projectus; ad omnem nequitiam educatus, eruditus, proelius; omnibus flagitiis cooperitus. Homo in quo nihil est, præter maxima peccata maximamque pecuniam; qui multa in DEUM hominesque, impie, nefarie commisit, plurimis se sceleribus obstrinxit; qui maxima in se sceleri concepit; omnia repagula juris et honestatis, pudoris et officii perfregit; qui in omnia se flagitia ingurgitavit, omnia divina et humana iura nefario scelere polluit. Fungi flagitium nullum potest, quo se ille non contaminaverit; ejus vita omnibus flagitiis est iniquata. Homo summorum facinorum, omnium flagitosorum postremus et in quo omnia sunt ad perniciem profligata; scelerum omnium artifex et architectus. Homo insignite nequam; quo in portento cum summa turpidine summa impudentia est conjuncta. Homo immunita, moribus feris ac omni vitiiorum genere infamibus. USUS: Impurus homo ac sceleratus. Cf. Commaculo, Improbus.

SCÈLESTÈ, Criminellement. SYN. Scelerate.

SCÈLESTUS, *a*, *um*, *Criminel, scelerat.* SYN. Sceleratus. PHRAS. Scelestos homines urbe pellere, chasser les mœchants de la ville. Scelerum sentinam ex urbe ejicere; vitorum sentinam exhaustire. Homines furentes audacia, scelus anhelantes, pestem patriæ nefarie molientes ex urbe emittere, ejicere, depellere; monstris illis ac prodigiis scelerum, a quibus pernicies certa comparata esset civibus, ex urbe ejclis, rempublicam relevere ac recreare.

SCÈLUS, *éris*, *n*. *Crime, forfait, attentat.* SYN. Flagitium, facinus, fraus capitalis, atrocitas sceleris. EPITH. Acerbissimum, alienum, apertum, clandestinum, consolare, detestabile, domesticum, immane, impium, importunum, inauditum, incredibile, indignum, inexplicable, insigne, intestinum, meditatum, nefandum, tantum, usitatum. PHRAS. 1. Scelus atrox admisit, il a commis un crime épouvantable. Nefarium ac scelerum facinus ausus est; atrox, singulare maleficium ac misit, contraxit, grande piaculum admisit, contraxit; capitali m fraudem ausus est; inexplicable facinus admisit; cupiditas effrenata præcipitem animum ad ultimum nefas impulit; maximo se scelere adstrinxit, contaminavit, devinxit, alligavit; scelus ingens

admisit, suscepit, edidit; cum multa improbe, multa audacia ac perfectissime fecerit, gravissimum tamen scelus tum concepit, molitus est, fecit, perfecit, cum, etc. 2. (*Sceleris complex est, VULG.*), il est complice au crime. Sceleris societate conjunctus, culpæ socius, criminis conscious ac particeps; in eodem scelere versatus est; ejus facinoris satelles et minister fuit. 3. Non est simplex scelus hoc, ce crime est multiple. Nullum scelus adest ab eoscelere; in uno illo scelere insult omnia sclera; multiplex in uno facinore crimen est; scelerum genus omne uno in facinore continetur. USUS: Scelerum architectus et machinator. Scelus atrox concipere, suscipere, commettre. Scelus scelere cumulare, se courrir de crimes. Omnium scelerum generi imbutus. In scelere volutari. Abesse a scelere longissime; scelere solitus, a scelere liberatus est. Cf. Conscientia mala, Crimen.

SCÈNA, *a*, *f*. *Scène de théâtre, théâtre.* SYN. Cavea; fabula. EPITH. Argentea, magna, referta sceleribus. USUS: Ludorum elegancia, scena magnificentia. In scenam redire. Scenæ servire, tempori se accommodare, s'accommoder aux circonstances. De scena decedere.

SCÈNICUS, *a*, *um*, *Relatif au théâtre; subjet. Acteur, comédien.* USUS: Scenice personæ, ut mimi, histriones.

SCEPTRUM, *l*, *n*. *Sceptre.* USUS: Rex cum purpura et sceptro et insignibus regiis.